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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
2021 2020

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
[nvestime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrvtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit * (tatim fitimi)

Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkie te gatshme
Malilra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara -
Totali i aktiveve afatshkurtra 2,683,360 1,387,005

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituyf te tjere te mbajtur si aktive afaigjata
Titug te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive fe ngiashme

Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra . h
Totali i aktiveve afatgjata / 7,120,267 7,120,267

9,803,627 8,507,272

TOTALI I AKTIVEVE




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve le kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrylezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (ortak)
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendeisore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detvrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te ijera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

24,908,617

24,908,617 27,476,041

7 - 2,770,808
(15,104,990) (18,968,769)

(15,104,990) (18,968,769)

9,803,627 8,507,272




* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda arupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
2021 2020

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat pga aktiviteti krvesor
Te ardhurat nga aktiviteti dyviesor |
Te ardhurat nga aktivitet! dvtesor 2
Te ardhurat nga aktivileti dytesor 3
Te fjera te ardiura nga aktivitets | shivylezimil
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumieshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te signrimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhira nga njesite ckonamike hrendea grupir™
Te ardhira nga njesiie ckonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ (jera ne njesi ckanomike brenda grupit, piese e akiiveve afalgata ™
Te ardhura nga invesiime! dhe huate e jera ne njesi chkonomike ki ka inferesa pjesmarrese, pjese e akliveve afalgjala
Interesa fe arketueshem die te ardhura te tiera te ngjashme nga njest ckonomike hrenda grupit ¥
Interesa te arketueshem dhe fe ardhura te feva fe ngiashme nga njest ckonamike ku ka inleresa pjesmairese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra (gjobe)
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashime
Shpenzime interesi diie shpenzime te ngiashme per i paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime fe tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet -

Fitimi/(humbja) para tatimit 3,873,779 7,770,808

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fltimin ¢ perivdhes
Tatim fitimi | shiyre
Pjesa e latim fitimil te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 3873079 T.770,808

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (=) nga perkthimi i monedhes pe veprimiait te huaja
Diferenca (+ -) nga rivieresims | akitveve afatgjata mciteriale

Diferenca (+ =) nga ivieresimi i akirveve financiare te mbajtura per shilje
Pjesa ¢ 1e ardhirav

Totali

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 3,873,779 7,770,808

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfs

hirese

2021

2020

Fitimi/H umb;a e vitit

3863779

7770808

T8 ardhura té tjera gjttheperfshlrese per vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthlml i monedhés né veprlmtars té hua}a

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler@simi i aktivet fmancuare té& mbajtura per s

hitie

Pjesae té ardhurave g;atheperfsh:rese nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gptheperfsht_rese pér vitin

Tota I:i ite ardh_uravé gjithépérfshirése pér vitin

43376563

48097043

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqvra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shirytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi 1 paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrvtezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

PPara te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (ortak)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi { kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketvara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit q¢ lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase {inanciare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monctare dhe ekuivalente me to ne fillim
Elekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2021 2020

43.258.086 49311914
(42,102,468} (47.213.398)
(1L B3, 359 33
{2922

12,259 (631.349)

57 620.000

57 620,000

0 0
12,316 (31349

42 224 1,966,239
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Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga
perkthimi i

monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet) e Fitim/(humbja} e Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali leontrollues Totali
Pozicioni linanciar ne fillim 100,000 (19,068,769) (18,968,769) {18,968.769)
Efekti 1 ndryshimeve ne politikat kentabile 0 0
Pozicioni financiari rideklaruar ne fillim 100,000 0 1] [} 0 (19,068,769) 0 (18,968,769) 0 (18,968,769)
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 ]
Fitim/(humbja) e perudhes 3863779 3,863,779
Te ardhura e tjera githeperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérishirése per periudhen 0 [} (1} (1] 0 3.863,779 3,863,779
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 o

Emetim i kapitalit té nénshkruar
Dividende te shperndare
§ 7

Totali i transaksioneve per pronaret e nj

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

i} 0

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te perindhes: 0 0
Fitim/(humbsa) e periudhes (1} 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese o} a
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital ] 0
Taotali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 o 0 HE 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike fe njohura direkt ne kapital: 0 . 0
Emetim 1 kapitaht t¢ nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0

e
B S WA L 2 i i 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 (13 1] 0 0 0 (1}

Pozicioni financiar ne fund (viti ak{ual)




SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyurat financiare te shogeris *MARIKA TEKS *
me Nr NIPT L82729602 L te viti 2021 jane
perpiluar ne perputhje me S KK dhe regullat e
percaktuara ne ligjin 9228 dt 29/04/2004 *Per
kontabilitetin * | ndryshuarme ligjin 9477 dt
09/02/2006 sipas standarteve te konatabilitetit te

permiresuara

Mjetet monetare ne total 54540
Arka ne lek 53074
Bankat ne lek euro dhe & 1466

Klientete dhe furnitoret sipas analizes emertim dhe vlefte
Kemi evidencen e ndryshimit te kapitalit dhe te Kesh Fllout
Inventar magazine shogeria nukka

Kemi pasqyren e Akt Afat Gjata Materialet

Inventari | mjeteve te transporti me emertim targe dhe vlefte
Kemi kontraten e girase per te cilen paguan tatimgiraje

Date 12/03/2022

ADMINIST RATORI
*LAERT KARANXHA¥



Shogeria "MARIKATEX" SHPK me Nr NIPT L82729602L
per pasqyrat financiare te vitit 2021 jane perpiluar sipas standarteve te
kontabilitetit.

ADMINIST RATORI
*LAE,R-T KARANXHAF*
# A

/ Pl
/ / 4.
/ |




otet monetare ne fillim te periudhes kontabel ] B

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht:

sz
Fitimi para tatimit

Amortizimi

Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Rritje/rrenie ne fepricen e detyrimeve per i paguar ]
Ghuma e faktoreve me influence pozitive

dhe Negativisht:

Rritie/ienie ne tepricen ¢ kerkesave t¢ arkemeshme

Bleria e akliveve afaigjata materiale

Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shivra

Miete monetare ne fiilim te periudhes kontabel i
Shuma ¢ faktoreve me influence negative

[Gjendja e misteve monetare me 31.12.2016 ) | :

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

@ Fitim { humbijz j neto e viti financiar
{# Fitimi qe mbartet ne vitin ¢ ardhshem
\s Rritja ¢ kapitali aksioner

& Rivieresi
ivieresime

Liogarite jashie bilapeit.
L

Shenime e tiera shpjeguese.

e ndodhura pas dates se bilancit per e ctlat belien reegullime apo
vas dates se bilancit per te cilat nuk behen mregutlime nuk ka.
hura ne pertudhat kontabed te meparshme te konstatuara

e Ngjarje &
ngjarje te ndodhura |
& Crahime materiale te ndod
giate periudhes raportuese dhe ge korrigjim nuk ka.

jesise Ekogomike
Aga)

are




